MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Página 1 de 1

EDITAL Nº 041/2017

PROCESSO SELETIVO PARA SERVIDORES OCUPANTES DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO

ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO E DA CARREIRA DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

EM EDUCAÇÃO ENTRE AS UNIDADES ORGANIZACIONAIS DO IFMG.

COMUNICADO nº 73

A Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do IFMG –

COPEREM – torna público Resultado Final do Processo de Remoção Interna para o cargo de Professor do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico e Técnico Administrativo em Educação, referente ao quadro de vagas nº4.

Servidores do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico da área de Matemática com

permuta:

Nome do Servidor SIAPE CAMPUS DE ORIGEM OPÇÃO DE DESTINO SITUAÇÃO

Carlito Arlindo dos Santos

Balbino
1334981 Ponte Nova Governador Valadares Deferido

André Mendes 2394835 Governador Valadares Ponte Nova Deferido

Servidor do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico da área de Matemática que

teve a inscrição deferida. A computação de pontos não será divulgada uma vez que não houve concorrentes:

Nome do Servidor SIAPE
CAMPUS DE

ORIGEM

OPÇÃO DE

DESTINO

CÓDIGO

DE VAGA
SITUAÇÃO

Sávio Ribas 2364174 Piumhi Ouro Preto 949238 Deferido

Vagas remanescentes de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Campus
Código

da vaga
Origem da vaga Área de atuação Perfil

Carga

horária

Piumhi 949238

Remoção de Sávio

Ribas para o

campus Ouro

Preto.

Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico -

Matemática.

Graduação em Matemática

(preferencialmente Licenciatura),

com mestrado em: Matemática,

Educação Matemática ou

Estatística. Doutorado também

em Matemática, Educação

Matemática ou Estatística.

40 horas

D.E.

Belo Horizonte, 25 de agosto de 2017.

Daniel dos Reis Pedrosa
Presidente da Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do IFMG –

COPEREM